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Obecní úřad žádá 
 

 Žádáme občany, aby byli ohleduplní ke svým sousedům a v neděli a ve svátky 

nepoužívali motorové sekačky a jiné hluk dělající stroje.  

 
 

Děje se v obci 
 

 Na obecním úřadě proběhlo výběrové řízení na pozici referent státní správy a 

samosprávy za odcházející Hanu Doležalovou. Celkem se přihlásilo 24 zájemců. Do 

druhého kola výběrového řízení bylo vybráno 12 zájemců, 8 z nich se dostavilo 

k osobnímu pohovoru. Součástí pohovorů bylo také ověření znalosti práce 

s počítačem a znalost českého jazyka. Výběrová komise se při vyhodnocení pohovorů 

shodla na uchazečce, která nejlépe splňovala kvalifikační předpoklady, má praktické 

pracovní zkušenosti na stejné pozici z jiného úřadu i potřebné odborné zkoušky a 

oprávnění, které jsou pro danou práci nutné. Dále byly vybrány dvě náhradnice. 

S novou pracovnicí se budete na úřadě potkávat od 1. 7. 2016.  
 

 Byly zahájeny práce na přístavbě MŠ na ulici Bratří Mrázků. Stavbu provádí 

společnost PROSTAVBY a.s. z Otnic, cena stavební části činí 4 159 tis. Kč bez DPH. 
 

 Po dohodě s nájemnicí bytu v budově MŠ na ul. Bratří Mrázků došlo k jejímu 

přestěhování do uvolněného bytu po doktoru Škvírovi v budově obecního úřadu. 

Důvodem je záměr zastupitelstva upravit uvolněný prostor v budově MŠ pro účely 

místní knihovny, neboť stávající budova na Svárovské ulici je již ve značně 

nevyhovujícím stavu. 
 

 Z průčelí firmy ANAH byl majitelem kvůli havarijnímu stavu sundán historický 

Kounicův erb. Bylo přislíbeno, že po opravě střechy a erbu samotného bude navrácen 

zpět.   

Křenovický 

zpravodaj 
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Vážení spoluobčané, 
  

 je mou povinností informovat vás o skutečnosti, že ke dni 31. 5. 2016 jsem se 

rozhodl rezignovat na funkci starosty a na mandát člena zastupitelstva obce 

Křenovice. Chci vás ujistit, že jediným a skutečným důvodem k tomuto kroku je můj 

ne zcela uspokojivý zdravotní stav, který mi neumožňuje vykonávat funkci 

zodpovědně a s plným nasazením tak, jak je na této pozici potřeba. Věřím však, že 

všichni jste schopni přijmout můj důvod, a nebude docházet k nějakým 

nepodloženým spekulacím. 

Chtěl bych touto cestou poděkovat všem občanům za spolupráci a podporu, zároveň 

se omluvit těm, které jsem případně zklamal. Chtěl bych také poděkovat všem svým 

spolupracovníkům, členům zastupitelstva a pracovníkům obecního úřadu. Těch osm 

let ve funkci nejprve místostarosty a následně starosty obce mi hodně dalo, dnes už 

bohužel musím říci, že i hodně vzalo. Doufám, že se za tu dobu alespoň něco v obci 

povedlo udělat, snažil jsem se jako místní patriot vždy myslet především na blaho a 

rozvoj naší obce, přestože nemuseli vždy všichni souhlasit s mými kroky či postoji. 

Nikdy jsem se k této práci nestavěl tak, že by se mi jednalo o nějaké „korýtko“, či 

politický odrazový můstek. Nicméně to byla „zkušenost k nezaplacení“. Samozřejmě 

tuto zkušenost nabízím v rámci mých dalších možností zastupitelstvu a novému 

starostovi i nadále, pokud to bude v mých silách, rád pomohu s akcemi, které jsou 

rozběhlé a do kterých bude potřeba zapracovat. 

V Křenovicích žije řada nadšených lidí, kteří spoustu práce pro obec dělají v rámci 

své profese nebo zájmové činnosti, svého volného času; jsou to členové nejrůznějších 

spolků, pracovníci školských zařízení, šikovní řemeslníci nebo jiní občané… Všichni 

se opravdu snaží o to, abychom se zde měli dobře my i naši potomci. Nejde jim o nic 

jiného. Chtěl bych touto cestou požádat všechny občany o jednu věc: 

Prosím vás, milí spoluobčané, přestaňme si závidět úspěchy, pomlouvat práci 

druhých, kritizovat, házet klacky pod nohy, nehledejme za vším nějakou zradu. 

Vždyť to, co tyto „klenoty“ naší obce dělají, dělají pro nás všechny. A upřímně mohu 

z vlastních zkušeností říci, že nám takové lidi závidí široké daleké okolí. Až 

v Křenovicích nebudou, bude hůř…  Prosím, važme si jich, nechme je při jejich práci 

dýchat a buďme rádi za to, že je v obci máme. Zkusme si navzájem více důvěřovat.  

Děkuji za prostor pro mé sdělení. Přeji celým Křenovicím, ať se jim daří a ať 

vzkvétají. 

 

Jaromír Konečný 
 

Základní škola informuje 
 

Akce ke Dni Země  

 Stejně jako v minulých letech byla aktivita školy ve výuce environmentální 

výchovy velmi bohatá. Pro děti všech ročníků byly připraveny exkurze s výukovými 

programy pro školy. Výjezdy všech tříd byly školou finančně podpořeny. 
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 Dne 18. 4. vyjela 3.–5. třída do ZOO Jihlava. Třídy absolvovaly dvouhodinové 

výukové programy:  

3. třída – Voda kolem nás 

4. třída – Cesta kolem světa 

5. třída – Dotkněte se šelmy 

 Dne 19. 4. vyjely do ZOO Zlín třídy 1. A, 1. B a 2. Stejně jako starší děti 

absolvovali prvňáci a druháci výukový program. Téma bylo společné – V Africe je 

pěkně horko. Společně se svými třídními si pak děti prošly rozlehlou zoologickou 

zahradu, některé si vyzkoušely krmení a hlazení rejnoků. 

 Dne 2. 5. se uskutečnily výukové programy pro druhý stupeň v návštěvnickém 

centru ZOO Jihlava. 

6. třída – Ptačí svět 

7. třída – Čím žije Asie? 

8. a 9. třída – Spravedlivá svačina 

 Všechny programy byly v souladu s ŠVP ZV Otevřená škola (přírodopis, 

zeměpis, výchova ke zdraví). 

 Dne 22. 4. – v samotný Den Země probíhaly aktivity vedené třídními učiteli,  

o velké přestávce byla vyhodnocena soutěž vyhlášená místní organizací zahrádkářů. 

Členové organizace předali odměny všem zúčastněným dětem. 

Sportovní úspěchy našich žáků 

 V měsíci dubnu a květnu proběhlo několik sportovních soutěží, kterých se 

zúčastnili i žáci naší školy. 14. a 15. 4. jsme byli organizátory okrskových kol soutěže 

Mc Donald´s cup. Hrálo se ve dvou věkových kategoriích (1.–3. třída, 4. a 5. třída), 

postoupit do okresu se našim hráčům nepodařilo. 

 Dne 4. 5. jsme pořádali okrskové kolo soutěže O pohár Ždánického lesa a Politaví 

ve vybíjené. Velmi dobře připravené akce se zúčastnilo 7 týmů z okolních škol, 

celkem 91 soutěžících. Družstvo naší školy obsadilo 4. místo. 

 Dne 10. 5. reprezentovalo družstvo mladších dívek (6. a 7. třída) ve složení 

Patricie Pavlíková, Tereza Stehlíková, Anna Randýsková, Lýdie Kratochvílová, 

Tereza Slabá, Lucie Pišová a Zuzana Matějková naši školu na okresním kole atletické 

soutěže  

O pohár rozhlasu. V obrovské konkurenci převážně velkých městských škol se naše 

děvčata dokázala několikrát prosadit. Patricie Pavlíková získala 2. místo ve skoku do 

dálky (414 cm), naše štafeta na 4 x 60 metrů skončila třetí! 

 Dne 12. 5. se šestičlenný tým žáků 8. a 9. třídy ve složení Anastázie Drápalová, 

Martina Floriánová, Jakub Tauber, Viktor Hošek, Adam Ševčík a Lukáš Krejčí 

pokusil obhájit loňské prvenství v krajské soutěži Battlefield v lanovém centru 

v Brně. Obhajoba se nezdařila, ale tým Křeni s.r.o. získal po velmi dobrém výkonu 

krásné 3. místo.  

 Úplný výčet akcí školy naleznete na www.zskrenovice.cz  

  Mgr. Regina Kokešová  
 

 

 

http://www.zskrenovice.cz/
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KOLÁČOVÉ BABSKÉ HODY 
 

 Na rozdíl od „mladých hodů“, které mají hlubokou tradici v minulosti  

a podrobnosti o nich najdete ve většině sborníků sběratelů lidových tradic, „babské 

hody“ se datují teprve do 30. let 20. století. Pořádaly je ženské spolky a byly výsadou 

vdaných žen a dětí, jako jejich neodmyslitelné součásti. Pořádaly se v podzimních 

termínech a symbolem jejich konání se stala velká vařečka. Obliba babských hodů se 

rychle šířila a i po přerušení tradic okupací a obdobím komunismu se v mnoha obcích 

obnovily a jsou stále pevným bodem společenského života. 
 

 Podobně je tomu i v Křenovicích. Babské hody se pořádají ve dvouletém cyklu, 

v termínu blízkém svátku sv. Václava. Při posledních hodech jsme k tradičnímu 

předávání práva, obchůzce a večerní zábavě přidaly odpolední jarmark s ochutnávkou 

domácího pečiva a hody dostaly název „Koláčové“. A protože se jarmark setkal 

s velkým ohlasem, pořádal se pak i samostatně bez návaznosti na hody. V započaté 

tradici můžeme pokračovat i nadále. 
 

 Koláčové hody 2016 se uskuteční v sobotu 24. září. Dopoledne pozvou stárky 

k hodům obchůzkou obce. Odpoledne pak po předání hodového práva, vyjde 

krojovaný průvod na jarmark s domácím pečivem a burčákem. Děti v krojích jsou 

velmi vítány. Samozřejmě nebude chybět večerní zábava. 
 

 Tímto zveme všechny zkušené stárky i nové zájemce na první schůzku stárek 

v neděli 12. června v 19:00 v sále Obecní hospody.  

        Za křenovské stárky Jana Póčová 

 

 
Klub chytrých hlaviček      
 

 Nosným tématem pro tento školní rok v našem klubu bylo cestování. Děti se 

seznámily s mapou, procestovaly všechny světadíly, podívaly se do vesmíru i do 

světa pohádek.  

 Projekt Cestujeme po světě s Klubem chytrých hlaviček, byl podpořen Komunitní 

nadací Tři brány. Tento školní rok jsme se společně sešli celkem 38x. Proběhlo 23 

cestovatelských heren, 8 mánií a 7x jsme v rámci Čteníčka cestovali do pohádky. 

 Mimo pravidelného úterního setkávání na Domě dětí v Křenovicích jsme se  

v březnu sešli v knihovně, v dubnu jsme vyjeli do zábavního vědeckého parku VIDA 

a v květnu se uskutečnil již tradiční rodinný výlet na ekofarmu Jalový Dvůr. 

 Dne 17. června se rozloučíme společně s ostatním kroužky KOSa akcí "Ukončení 

sportování s KOSem", kde pro děti budou k dispozici herní pomůcky a úkoly z 

našeho klubu. 

Alena Růžičková 
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Okresní výstava holubů 
 

 Ve dnech 9. a 10. 1. 2016 se konala již čtvrtým rokem Okresní soutěžní výstava 

holubů okresu Vyškov, která je již tradičně pořádána v hale chovatelského areálu ZO 

ČSCH Křenovice. 

 Na výstavě bylo vystaveno 250 holubů dvaceti plemen a barevných rázů od třiceti 

vystavovatelů. Nejpočetněji bylo zastoupeno plemeno Moravský pštros, a to 41 kusů 

v sedmi barevných rázech, 30 Moravských voláčů sedlatých ve třech barevných 

rázech, 23 Gigantů, 20 Benešovských holubů ve dvou barevných rázech. 

 Uděleno bylo dvacet čestných cen, které věnovala ZO ČSCH Křenovice. Čestné 

ceny získali: Říman – Oborný Zdeněk, Americký výstavní – Kupský Lubomír, 

Benešovský holub – Homola František, Gigant – Ing. Albrecht Josef a Kozák 

Miroslav, Moravský pštros černý – Novozámský Vladimír a Ing. Vlček František, 

Moravský pštros červený – Spáčil Stanislav, Moravský pštros modrý kapratý – Ing. 

Havlík Milan, Rys modrý šupkatý – Römer Josef, Texan – Novotný Michael,  King – 

Oborný Zdeněk, Brněnský voláč bílý – Varta Pavel, Český voláč sivý kapratý – 

Friedl Filip, Moravský bělohlávek červený – Sikorová Kateřina MCH, Moravský 

voláč sedlatý černý – Friedl Milan, Moravský voláč sedlatý červený a modrý – 

Rotrekl František, Altenburský bublák – Homola František a Komárenský rejdič 

červený sedlatý – Muselík Ivan. 

 Vystavovatelé soutěžili o nejlepší pětičlennou kolekci jednoho plemene a 

barevného rázu, která musela obsahovat jednu starší holubici označenou poznávacím 

kroužkem a dva výletky roku 2015.  Soutěže se zúčastnili i chovatelé okolních 

okresů, a to především oblasti Brno. 

 Uděleny byly poháry za tři nejlepší kolekce v rámci chovatelů organizovaných 

v OO ČSCH Vyškov a jeden pohár o nejlepší kolekci mimo okresních ZO, které 

věnovala OOKH Vyškov. 

 Poháry za nejlépe ohodnocené kolekce okresu Vyškov obdrželi:  

1. místo – Gigant modrý pruhový – Ing. Albrecht  Josef 

2. místo – Gigant modrý pruhový – Kozák Miroslav 

3. místo – Moravský voláč sedlatý modrý – Rotrekl František 

 Nejlépe ohodnocená kolekce mimo okresu Vyškov: 

1. místo – Komárenský rejdič červený sedlatý – Muselík Ivan 

 K úspěšnému průběhu  výstavy přispěli posuzovatelé holubů, a to Ing. Král Karel, 

Hornoch Vlastimil, MVDr. Ráček Václav a dr. Chrastil Sylvestr. Celá výstava 

proběhla v příjemné atmosféře, byla dobře zorganizována, o návštěvníky a zvířata 

bylo bezvadně postaráno. Všichni si dnes uvědomujeme, že k uskutečnění takové 

výstavy je nutný značný kus chovatelského nadšení, obětavosti, pochopení všech 

chovatelů a především sponzorů, bez nichž je uspořádání takové výstavy obtížné. 

 Slavnostní vyhlášení a předání cen provedli předseda OO ČSCH Vyškov  

Ing. Vlček František, předseda OOK holubů Ing. Albrecht  Josef a předseda ZO 

ČSCH Křenovice Varta Pavel. Poděkování patří především obecnímu úřadu 

Křenovice za finanční příspěvek a pomoc s tiskem propagačních materiálů a všem 
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sponzorům za veškeré dary. Dále patří poděkování všem, kteří věnovali svůj volný 

čas k zabezpečení této výstavy. ZO ČSCH Křenovice za perfektně připravený areál, 

výborné občerstvení a všem návštěvníkům za podporu a účast. 

ZO ČSCH KŘENOVICE 
 

 

Pozvánka 
 

Římskokatolická farnost – Noc kostelů 

10. června 2016 – kostel svatého Vavřince 
 

 Letošní Noc kostelů se koná poprvé až na začátku měsíce června. 

Záštitu nad Nocí kostelů v letošním roce převzali:  

- kardinál Dominik Duka, arcibiskup pražský a předseda České biskupské 

konference,  

- Mons. Vojtěch Cikrle, biskup brněnský,  

- Milan Štěch, předseda Senátu Parlamentu ČR,  

- Jan Hamáček, předseda Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR,  

- Bohuslav Sobotka, předseda Vlády ČR,  

- Daniel Herman, ministr kultury ČR a mnoho dalších významných osobností. 

 Noc kostelů je určena co nejširší veřejnosti a prezentuje kostely jako důležitou 

součást společenského života obyvatel a poukazuje na jejich kulturní hodnoty. Spolu 

s katolickou církví se jí zúčastní církve křesťanské, které jsou členy Ekumenické rady 

církví. Noc kostelů je propojena jednotným vizuálním stylem a termínem v České 

republice, Slovensku, Rakousku, Estonsku, Lotyšku, Německu a Nizozemí. Autorkou 

vizuálního stylu je opět rakouská grafička Vera Rieder.  

 Motto vizuálního stylu je každý rok jiné, jiný biblický verš, jehož součástí je právě 

slovo „noc“. V letošním roce je to verš 21,25 z knihy Zjevení:  

„Jeho brány zůstanou ve dne otevřené, NOC tam už nebude“. 

 Duchovní a umělecké bohatství křesťanských chrámů během této již tradiční akce 

přitahuje pozornost stále více návštěvníků. Naše farnost se zapojuje již potřetí. 

Věříme, že připravený program bude pro vás zajímavý a osloví co nejširší veřejnost. 

Program Noci kostelů: 10. června 2016 - kostel sv. Vavřince v Křenovicích 

18.30  Rozeznění  zvonů - modlitba růžence 

19.00     Mše svatá – celebruje p. farář z farnosti Šaratice R. D. Vít Červenka,  

              O.Praem.   

19.45 Uvedení Noci kostelů – rozsvícení svíce   

Motto: Jeho brány zůstanou ve dne otevřené, NOC tam už nebude 

Srov. Zj.21,25 

19.50     Hymnus - Schola křenovické farnosti, hudební pásmo nazvané Milost 

20.00–21.30 Otevření věže, prohlídka věžních hodin a zvonů 

20.10    Církev provázející člověka od kolébky do hrobu 

            - křest 

               - křesťanské manželství 
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               - křesťanský pohřeb 

20.45    Varhanní  hudba – host Veronika Andrlová 

21.00    Kostelní sbor – Svatý rok milosrdenství          

21.30    Modlitba, požehnání obci, farnosti, Noci kostelů 

             Ukončení Noci kostelů – rozeznění zvonů 

Ti, kdo hledají světlo, které nehasne, shromažďují se v Ježíšově jménu 

a připojují se ke chvále, kterou zpívají andělé v nebesích. 

Nacházejí posilu pro svůj život a prosí za všechny lidi. /starokřesťanský autor/ 
 

Za farní radu Zvěřinová Marie 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

BESTCUP 2016 – II. ročník memoriálu Františka Kučery 
 

Turnaj ve fotbale starších pánů se koná v sobotu 11. 6. od 13.30 hodin. 

Kromě domácích Křenovic se zúčastní mužstva Zbýšova,  

Slavkova a Šaratic. 

Občerstvení bude zajištěno a vstupné dobrovolné. 

FK Křenovice srdečně zve všechny příznivce dobré kopané. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 Srdečně vás zveme na divadelní představení v Křenovicích, které se bude konat 

dne 11. 6. 2016 v 19 hod. Herce pedagogicky vedla Lada Jelínková – naše bývalá 

herečka a nynější herečka Činoherního divadla Praha. 

 Termín představení je už v krásných letních dnech, ale doufáme, že si najdete 

chvilku pro trošku kultury z jiného města… 

 Předem díky za vaši účast, neboť konkurence kulturních akcí v tomto termínu je 

nelítostná.  

za Spolek divadla A. Vorla Eva Hrubá 

 

Pidivadlo Praha, stálá scéna VOŠH  uvede hru 

Smrtelné hříchy 
Autor: Felix Mitterer, režie: Aleš Bergman, pedagogické vedení: Lada Jelínková, 

překlad: Magdaléna Štulcová. 

Mrazivě současná hra rakouského dramatika z roku 1999. 

Je jich sedm, ale úplně to stačí. 

Pýcha, lenost, hněv, smilstvo, lakomství, závist a obžerství.  

Je to jízda! Jízda životem s fairyland digitalis! 

Muslimští přistěhovalci, talk show, anorexie,  

sadomasochistické obsese, promarněné životy! 

A vánoční překvapení!  

No život, jaký je. 
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Moravská hasičská jednota, hasičský sbor Křenovice 

srdečně zve všechny příznivce na XI. ročník soutěže 

mladých hasičů 
 

MEMORIÁL BOŽENY SPÁČILOVÉ. 
 

Soutěž se  koná v neděli 19. června 2016 od 9.30 hodin 

 v areálu Sokolského sportovního hřiště. 

Občerstvení  zajištěno. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Skupina historického šermu Buhurt pořádá 
 

DĚTSKÝ DEN  

NA KŘENOVICKÉ TVRZI 

  
 

V sobotu 25. června 2016 v 15 hod. na dvoře Obecní hospody 
 

Program:   šermířská pohádka „Tři princové v bedně“ 

                   historická střelnice o sladké odměny 

                   občerstvení, párek v rohlíku a limonáda 

                                    www.buhurt.com 
 

http://www.onlineomalovanky.cz/Omalov%C3%A1nky-princov%C3%A9-a-princezny.html
http://www.onlineomalovanky.cz/Omalov%C3%A1nky-princov%C3%A9-a-princezny.html
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Obec Křenovice si vás dovoluje pozvat  
 

na slavnostní odhalení naučné stezky 

k popravčímu a šibeničnímu vrchu, 
 

které se uskuteční v sobotu 25. 6. 2016 v 9 hod.  
 

Po úvodním slově se vydáme za doprovodu šermířů v historických 

kostýmech a zvuku bubnů po jednotlivých zastaveních. U každého z nich 

řekne pár slov autor stezky. Na popravčím vrchu pak předáme slovo Prof. 

Josefu Ungerovi z Ústavu antropologie v Brně, který zde prováděl se svým 

týmem průzkum. Nakonec děkan Mgr. Milan Vavro ze Slavkova spolu 

s místním farářem P. Kamilem Václavem Sovadinou, O.Praem. požehnají 

smírčí kámen a pomodlí se za všechny oběti, které zde navždy ukončily 

svou pozemskou pouť. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Křenovské Bigbít  
Sobota 25. 6. 2016 

… S Beatem na bigbít… 

O akci: 
Letos nás čeká VII. ročník Křenovskýho bigbítu. 

Snad se vám festival bude líbit  

Těšíme se na Vás. 

START: 16.00 – vstup do 17.00 – 180Kč,   od 17.00 – 220Kč 

Místo konání: Křenovice u Slavkova – Areál Sokolského hřiště, ulice Sokolská. 

Areál bude návštěvníkům otevřen v 15.30 

info: www.krenovskebigbit.cz 

První návštěvníci se opět, krom zlevněného vstupného, mohou těšit na drobné dárky 

od našeho mediálního partnera – RÁDIA BEAT. 

Vystoupí: Michal Prokop & Framus Five, AC/DC revival, KERN, Lidopop, 

Chaos in head, Bags Bad habit.  

Potvrzené kapely: 

Michal Prokop & Framus Five 
                               www.michalprokop.cz   

       Michal Prokop – letos hlavní hvězda našeho festivalu, je pro mnohé 

nepřekonatelný zpěvák, který svou plodnou kariéru, jenž bývá spojována s kapelou 

http://www.krenovskebigbit.cz/
http://www.michalprokop.cz/
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Framus Five a hudebními žánry blues, rock a soul, zahájil už v době studií v 60. 

letech. Hudební osobnost s širokým záběrem činností – skladatel, kytarista, 

moderátor, bývalý politik, je nositelem významných ocenění, jako jsou Řád umění a 

literatury Francouzské republiky (1995), titul nejlepší zpěvák 1. československého 

Beatového festivalu v Praze (1967) nebo zpěvák roku časopisu Melodie (1988). Je 

také držitelem několika platinových a zlatých desek a člen Beatové síně slávy Radia 

Beat (2007). 

        Průřez diskografií: V roce 2014 se dočkala reedice kultovní deska „Kolej 

Yesterday“, klenot domácí hudební scény, čítající hity „Blues o spolykaných 

slovech“, „Bitva o Karlův most“ nebo „Kolej Yesterday“. V období 90. let až po 

zmíněný rok 2006 se Michal Prokop v největší míře věnoval dalším oblastem zájmů 

(TV pořadu Krásný ztráty, politika…) V roce 2006 vydal album „Poprvé a 

naposledy“, které bylo oceněno zlatou deskou. O rok později v roce 2007 získal 

stejné ocenění záznam koncertu z pražské Lucerny „Live 60“, uspořádaného k 

autorovým kulatým šedesátým narozeninám. V roce 2010 mu vyšlo další studiové 

album, jež neslo název „Sto roků na cestě“, které získalo dokonce platinové ocenění. 

       Během své kariéry spolupracoval a spolupracuje se spoustou vynikajících 

hudebníků, např. s již zesnulým klávesistou Petrem Skoumalem, houslistou Janem 

Hrubým a básníkem Pavlem Šrutem nebo bluesovým kytaristou Lubošem Andrštem. 

    Letos oslaví Michal Prokop krásné 70. narozeniny. Oslava proběhne v rámci 

festivalu Krásný ztráty Live 70, jenž se koná letos 12. a 13. srpna v kouzelném 

prostředí Amfiteátru v Lokti nad Ohří. 

 

 

 

http://www.kern-remember.com/ 

Brněnská rock – metalová legenda, kterou není třeba našim fanouškům zdlouhavě 

představovat. Aktuálně vychází nové album k 1. 6. a nese název „Hrnu to k tobě“ 

!!! Křest nového alba bude probíhat u nás na BIGBÍTU!!!!. 

Hotový klip k CD je již ke stáhnutí na youtube a vážně stojí za to. Kapela pořád jede 

na plnej plyn, tak si je přijďte užít, zavzpomínat si a zazpívat si spolu s kapelou 

Explozi a Blízko nás. 

Lidopop 
www.lidopop.com   

Lidopop – brněnská kapela hrající od roku 2007. Kytara – Mikeš ex Narvan, 

Helmutova Stříkačka, – Lubinho ex Maracana, Ultrazvuk, Basa – Kudla ex, 

Ultrazvuk. 

Lidopop aktuálně jezdí především s deskou LIDOPOP 3 4, kterou loni natočil ve 

studiu SONO a na níž klávesové party vytvořil a nahrál Roman Dragoun. Lidopop se 

jako host zúčastnil i narozeninové šňůry Romana Dragouna v různých městech 

společně s kapelami Progres 2, Futurum,T4 a His Angels. Hrají v průměru dva 

http://www.kern-remember.com/
http://www.kern-remember.com/
http://www.soundtruck.gr/
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koncerty týdně. Kapela pracuje na dalším CD, které letos natočí. Nový materiál 

je tvrdší, razantnější a zaznamenává skvělý ohlas. 
 

AC/DC revival – Bon Scott memorial band 
www.acdc-bonscott.com 

Nedokážu vystihnout lepší popis kapely, než uvádí její kytarista Pavel Andree: 

„Aby vše fungovalo, tak jak má, bylo nutné skvěle zvládnout dva hlavní pilíře 

kapely, na kterých stojí celá její hudební show – zpěváka a sólového kytaristu.“ 

Neuvěřitelně věrohodný hlas zpěváka Mirka Matušů, dokonale zahrané sólové party 

zkušeného kytaristy Pavla Andree, obojí pak skvěle funguje s rytmickou sekcí, a to 

vše řadí skupinu AC/DC revival – Bon Scott memorial band mezi přední a 

nejvyhledávanější revivalové projekty u nás. 

Vystoupení trvá déle než 2 hodiny a hity Highway To Hell, T.N.T, Whole Lotta 

Rrosie, Touch To Much, Dirty Deeds Done Dirt Cheap, Let There Be Rock, Jack, 

Shot Down In Flames, Sin City a další vás téměř dokonale přenesou do sedmdesátých 

let minulého století. 

Bags -něco pro mladý- 
www.bagsmusic.cz  

Osmičlenná pop-rocková skupina ze Strakonic oživená dechovou sekcí a 

elektronikou v čele s krásnou zpěvačkou. 

Sází na energičnost, baví a oslovují publikum napříč všemi generacemi. Za 7 let 

existence mají za sebou 250 koncertů, vydání třech EP, dvou plnohodnotných CD, 

kdy poslední vyšlo právě letos. Bags mají i úspěchy v hudebních soutěžích, např. 

Žebřík (2. místo v objevu roku), Prorock (3. místo v kapelách od poroty, 1. místo od 

fanoušků a 1. místo s autorskou skladbou). 

Po úspěšném Bandzone showcase 2011, přehlídce pro 6 nejtalentovanějších kapel 

roku, začali také spolupracovat s hudebním serverem Bandzone.cz. Vystupují 

pravidelně nejen na velkých či menších hudebních festivalech, ale také i jako support 

větším kapelám jako jsou UDG, Mandrage nebo Vypsaná fixa. 

Chaos in head   
http://chaosinhead.wix.com/chaosinhead  

CHAOS IN HEAD, kapelu která vzbudila zájem publika hned na prvním ročníku 

našeho bigbítu, založil na přelomu let 1993/94 bubeník Kopec a  

za tu dobu má kapela na kontě 5 oficiálních CD a 7 videoklipů. 

Svůj styl označují jako „extreme hard pop“ nebo také crossover.  

V letošním roce skupina natočila 2 songy, kde představila svoji novou, čerstvě 

plnoletou frontmenku Markett,  

která dodala postarším zkušeným hudebníkům značnou dávku čerstvé energie. 

Obě nové nahrávky byly obrazově ztvárněny a videoklip ke skladbě Kmen měl 

koncem března premiéru v pořadu Czech Blade na TV Rebel." 

http://www.acdc-bonscott.com/
http://ozzyosbournerevival.eu/
http://chaosinhead.wix.com/chaosinhead
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Bad habit 
http://bandzone.cz/badhabit 

Kdo má rád progress rock či metal, neměl by vynechat brněnskou kapelu Bad 

habit, která bude celý náš letošní fesťák v 16.00 zahajovat. Na tuto kapelu, byť ne 

tolik známou jako výše uvedené, se já osobně velice těším a chtěl bych i na ni pozvat 

všechny fajnšmekry a posluchače tvrdší progresivní muziky. 
 

Věřím, že i letošní program se Vám bude líbit, a že si Bigbít 2016 skvěle užijete  

Na Vaši návštěvu se těší pořadatel – SK KŘENOVICE 
 

………… prostě bigbít………… 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Prožij léto naplno!!! 
 

Už jen pár prověrek a zkoušení nás dělí od zaslouženého odpočinku. Léto klepe na 

dveře a s ním přichází i naše nabídka akcí. Jsi starší a zajímá tě něco o sobě, chceš 

poznat nové lidi a hrát netradiční hry? 

Pojeď na akci Vlastní cestou – Bukovina 2016 

- 27. – 31. 8. Tábořiště v Bukovině 

- Zážitková akce pro všechny od 15 do 20 let 

- Cena 1000 Kč (záloha 500 Kč) 

- Hlavní vedoucí Dušan Vrána – Vranis4@seznam.cz 

- Další informace a přihlášky k dostání v Klubu nebo www.klubcihla. webmode.cz  

Nebo jsi mladší a máš rád blízké okolí a svou postel a maminčiny obědy. Pro tebe tady je: 

Přívesničák 2016 

- 17.–20. 8. v Křenovicích a blízkém okolí 

- Pro holky a kluky 2.– 6. třída 

- Akce je zdarma (kromě stravy–50Kč za oběd) 

- (Hl. vedoucí Monika Grossová monickagrossova@seznam.cz) 

- Další informace a přihlášky k dostání v Klubu nebo na: www.klubcihla.webnode.cz 

Naprostá klasika tě čeká ve Vřesovicích na letním táboře, kde se sešel nový tým vedoucích. 

Letní tábor Vřesovice „na filmové vlně“ –> posledních pár míst!!! 

- 16.–23. 7. tábořiště ve Vřesovicích 

- Cena 1 850 Kč 

      Hlavní vedoucí Martin Holomek e-mail: holomek.martin@google.com

- Přihlášky k dostání na ZŠ v Křenovicích u hospodářky nebo ve školní družině 

- Další informace a fotky z minulých let na: www.ltvresovice.estranky.cz 
 

Než nám prázdniny začnou, můžeš nás navštívit, a to každý pátek na orlovně 

v Křenovicích 

Pro mladší (2. - 6. třída) tu máme KLUBKO od 18:00 do 19:00 

Pro starší (7. třída až středoškoláci) je zde KLUB od 19:30 do 21:30 

http://redir.netcentrum.cz/?noaudit&url=http%3A%2F%2Fbandzone%2Ecz%2Fbadhabit
http://www.klubcihla.webnode.cz/
http://www.ltvresovice.estranky.cz/
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Historie popravčího vrchu 
 

 Při výrobě replik mučicích nástrojů jsem se začal tématikou hrdelního práva více 

zabývat. A protože se na našem katastru nachází popravčí vrch, oslovil jsem město 

Slavkov s nápadem vybudovat k němu naučnou stezku. Popraviště sloužilo pro celé 

slavkovské panství a svůj život zde ukončilo mnoho odsouzených i z přilehlých obcí. 

Právo postavit šibenici dostal řád německých rytířů už v roce 1288. Tento návrh však 

nebyl slavkovským zastupitelstvem přijat, a proto jsem se obrátil na zastupitelstvo 

v Křenovicích. Bylo mě přislíbeno, že se budou hledat prostředky na její realizaci. 

V té době mě oslovil MUDr. Michael Doubek s finanční nabídkou, abychom 

společně vytvořili první zastavení. K tomu se ještě připojila obec a asi před pěti lety 

vzniklo první zastavení u místní Orlovny. Koncem loňského roku obdržela obec 

dotaci od Jihomoravského kraje na vybudování zbylých čtyř zastavení, jehož 

realizace v současné době probíhá. Celá naučná stezka „Šibeniční a popravčí vrch v 

Křenovicích", bude návštěvníky informovat o historii soudnictví, útrpného práva, 

katovském řemesle, věznění či cestě na popraviště a výkonem hrdelního práva v 

českých zemích. Tato stezka povede z centra obce do lokality „Na Spravedlnosti" na 

hranicích křenovického a slavkovského katastru (návrší po levé straně silnice z 

Křenovic do Slavkova). U jednoho zastavení, které popisuje zadržení obviněných, se 

podařilo upravit obecní sklep na stylové vězení.   

 Nezávisle na tomto projektu proběhl v lokalitě na podzim loňského roku výzkum 

prováděný pracovníky antropologického ústavu Přírodovědecké fakulty Masarykovy 

univerzity, kteří nalezli místo, kde šibenice skutečně stála, dokonce i její zbytky. 

Letos v dubnu proběhl archeologický průzkum, při kterém byla odhalena a vyznačena 

poloha základů stavby o vnějších rozměrech 6x6m a síle zdiva cca 1m. Původní 

stavba byla vysoká asi 3 m a vedly do ní dveře a schody nahoru. V rozích potom 

bývaly asi 3 m vysoké sloupy spojené dřevěnými trámy, na nichž byli odsouzenci 

věšeni a zůstávali tam viset až do doby než se jejich těla rozpadla. Celková výška 

šibenice tak mohla být až 6m. Dále bylo objeveno větší množství lidských kosterních 

pozůstatků, včetně devíti dobře dochovaných lebek, zlomky keramiky a stříbrná 

grešle ražená ve Slezsku roku 1696. Vzhledem k tomu, že pozůstatky popravených se 

ukládaly přímo dovnitř stavby šibenice, popř. v její blízkosti, jedná se tak v podstatě 

o další hromadný hrob v okolí Křenovic, neboť se zde popravovalo více jak 500 let. 

Vědcům z Polska se také podařilo zajistit několik písemných záznamů o popravách 

na tomto popravišti převážně z 18. století, a to u apelačního soudu v Praze.  

 Na základě tohoto objevu bylo rozhodnuto místo dále upravit, a to tím způsobem, 

že bude nad úroveň terénu (do výšky cca 1m) vyzděn obrys původních základů, 

kamenem z místních zdrojů. Vstup do šibenice bude znázorňovat torzo dveří, neboť 

to byly jedny z mála dveří, které se v té době zamykaly. Vnitřní prostor šibenice bude 

překryt dřevěným dubovým záklopem a na jedné zdi bude umístěna kovaná plastická 

mapa okolí, neboť je z návrší velký výhled. Vedle bude kromě poslední tabule 

vztyčeno kolo na kůlu jako symbol jedné z nejhorších poprav. K úctě všech nevinně 

popravených, kteří se pod tlakem krutého mučení přiznali i k věcem, které nikdy 
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nespáchali, zde bude umístěn smírčí kámen s latinským nápisem „Na věčnou paměť“, 

jako usmíření s těmito obětmi. 

 V sobotu 25. června v 9 hod. po úvodním slově vyjde kostýmovaný průvod za 

zvuku bubnů od místního kostela po jednotlivých zastaveních. U každého z nich 

promluví autor stezky Oldřich Bartošek a na samotném popravčím vrchu pak vedoucí 

výzkumu Prof. Josef Unger. Na závěr děkan P.Mgr. Milan Vavro ze Slavkova spolu 

s místním farářem P. Kamilem Sovadinou, OPraem. požehnají smírčí kámen a 

pomodlí se za všechny oběti, které zde navždy ukončili svou pozemskou pouť. 
 

Oldřich Bartošek 

Třetí v historii 
  

 Jen tři mistry Evropy má český karambolový kulečník. Všechny v juniorské 

kategorii. Po hráčích brněnského AKK Marku Fausovi a Vlastislavu Tautermanovi se 

třetím stal Ondřej Hošek z BC Ponětovice. Rodák z Křenovic vyhrál v dánském 

hlavním městě Kodani šampionát ve volné hře na velkém stole a nejlepším způsobem 

se tak rozloučil s touto věkovou kategorií. Na cestě do finále Hošek porazil několik 

favorizovaných soupeřů a v boji o zlato největší hvězdu juniorské kategorie 

posledních let Holanďana Sama van Ettena. Zápas byl super dramatem. Po remíze 

300:300, kterou oba zahráli na jeden náběh, rozhodl o titulu až třetí rozstřel, v němž 

měl pevnější nervy mladý Čech. Pro Českou republiku získal titul po dlouhých 

šestnácti letech.  
 

Vyškovské noviny 
 

Inzerce 
PNEUSERVIS, prodej pneumatik 

Čištění interiérů automobilů 

Plnění a desinfekce autoklimatizací 

Výměna čelních skel 

Výměna olejů, filtrů, brzdových destiček a kotoučů 

Martin Brázda 
Brněnská 304, 683 52 Křenovice 

Tel: 601 666 659, www.bkservice.cz 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sháním  menší rodinný dům se zahrádkou případně větší byt v Křenovicích.  

Opravy nevadí. Tel: 722 063 341 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Darujeme koťátka do dobrých rukou. Informace na tel. č. 608 347 969. 

 

Redakční rada: zastupitelstvo obce                    Redakční uzávěrka: vždy 20. v měsíci 

odpovědný redaktor:                                       Oldřich Bartošek (o.bartosek@volny.cz) 

Redakce si vyhrazuje právo příspěvek neotisknout, zkrátit nebo upravit. 
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